

北京市朝阳区东三环中路1号 环球金融中心办公楼东楼20层 邮编100020

20th Floor, East Tower, World Financial Center 1 Dongsanhuan Zhonglu, Chaoyang District Beijing 100020, P. R. China

T +86 10 5878 5588 **F** +86 10 5878 5566

www.kwm.com

北京市金杜律师事务所 关于鹭燕(福建)药业股份有限公司 首次公开发行股票并上市的 补充法律意见书(九)

致:鹭燕(福建)药业股份有限公司

根据《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《中华人民共和国 公司法》(以下简称"《公司法》")、中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证 监会")《首次公开发行股票并上市管理办法》(以下简称"《首发管理办法》")、《律 师事务所从事证券法律业务管理办法》(以下简称"《证券法律业务管理办法》")、 《律师事务所证券法律业务执业规则(试行)》(以下简称"《证券法律业务执业规 则》")、《公开发行证券公司信息披露的编报规则第 12 号—公开发行证券的法律 意见书和律师工作报告》等法律、行政法规、规章和规范性文件的有关规定,北 京市金杜律师事务所(以下简称"本所"或"金杜")接受鹭燕(福建)药业股份有限公 司(以下简称"发行人"、"公司"或"鹭燕药业")委托,作为发行人首次公开发行 A 股股票并上市事宜(以下简称"本次发行上市"或"本次发行")的专项法律顾问,已 于2012年6月26日出具了《北京市金杜律师事务所关于鹭燕(福建)药业股份有 限公司首次公开发行股票并上市的律师工作报告》(以下简称"《律师工作报告》") 和《北京市金杜律师事务所关于鹭燕(福建)药业股份有限公司首次公开发行股票 并上市的法律意见书》(以下简称"《法律意见书》"),并于2013年3月28日、 2014年4月28日、2014年8月20日、2015年2月25日、2015年4月13日、 2015年8月26日和2015年12月18日出具了《北京市金杜律师事务所关于鹭 燕(福建)药业股份有限公司首次公开发行股票并上市的补充法律意见书》、《北 京市金杜律师事务所关于鹭燕(福建)药业股份有限公司首次公开发行股票并上市 的补充法律意见书(二)》(以下简称"《补充法律意见书(二)》")、《北京市金杜律 师事务所关于鹭燕(福建)药业股份有限公司首次公开发行股票并上市的补充法律 意见书(三)》、《北京市金杜律师事务所关于鹭燕(福建)药业股份有限公司首次 公开发行股票并上市的补充法律意见书(四)》、《北京市金杜律师事务所关于鹭 燕(福建)药业股份有限公司首次公开发行股票并上市的补充法律意见书(五)》、 《北京市金杜律师事务所关于鹭燕(福建)药业股份有限公司首次公开发行股票并 上市的补充法律意见书(六)》、《北京市金杜律师事务所关于鹭燕(福建)药业股 份有限公司首次公开发行股票并上市的补充法律意见书(七)》和《北京市金杜律

金杜律师事务所国际联盟成员办公室

北京 | 布里斯班 | 布鲁塞尔 | 堪培拉 | 成都 | 迪拜 | 法兰克福 | 广州 | 杭州 | 香港 | 济南 | 伦敦 | 卢森堡 | 马德里 | 墨尔本 | 米兰 | 慕尼黑 | 纽约 | 巴黎 | 珀斯 | 青岛 利雅得 | 三亚 | 上海 | 深圳 | 硅谷 | 苏州 | 悉尼 | 新加坡 | 东京 | 师事务所关于鹭燕(福建)药业股份有限公司首次公开发行股票并上市的补充法律意见书(八)》。

根据中国证监会《关于修改<首次公开发行股票并上市管理办法>的决定》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第1号——招股说明书(2015年修订)》等相关要求,对发行人本次发行募集资金投资项目的有关事项进行了补充核查,现出具本补充法律意见书。

本补充法律意见书是对《律师工作报告》、《法律意见书》的补充,并构成《律师工作报告》、《法律意见书》不可分割的组成部分。本所在《律师工作报告》、《法律意见书》及相关补充法律意见书中发表法律意见的前提、声明、假设和有关用语释义同样适用于本补充法律意见书。

本补充法律意见书仅供发行人为本次发行上市之目的使用,不得用作任何其 他目的。

本所及经办律师根据中国有关法律、法规和中国证监会有关规定的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对发行人提供的有关文件和事实进行了核查和验证,现出具本补充法律意见书如下:

关于本次发行募集资金投资项目是否符合国家产业政策、环境保护、土地管 理以及其他法律、法规和规章规定。

如《律师工作报告》"十八、发行人募集资金的运用"、《补充法律意见书(二)》 "十七、发行人募集资金的运用"所述,本次募集资金投资项目为现代医药物流中 心项目(含鹭燕厦门现代医药仓储中心、鹭燕医药福州仓储中心及鹭燕医药莆田 仓储物流中心(一期)项目)、零售连锁扩展项目和补充流动资金。

根据《国务院关于发布实施<促进产业结构调整暂行规定>的决定》(国发[2005]40号)、商务部《全国药品流通行业发展规划纲要(2011-2015)》(商秩发[2011]123号)、商务部、国家发展和改革委员会、财政部等6部门《关于落实2014年度医改重点任务提升药品流通服务水平和效率工作的通知》等有关规定,发行人本次募集资金投资项目涉及现代医药物流仓库及其配套设施建设、零售药店和连锁经营等,符合国家产业政策及有关规定。

根据发行人提供的相关文件资料,发行人本次募集资金投资项目取得有关政府主管部门的批准及备案情况如下:

项目	投资立项	项目用地	环境评价
鹭燕厦门现 代医药仓储 中心	厦发改服务[2013]2		《关于鹭燕厦门现代医药仓储中
	号、厦发改服务函		心建设项目环境影响报告表的审
	[2014]14 号;	国土房证第	批意见》(厦环集批【2012】027 号)、
	厦发改服务[2013]3	00810291 号	《关于鹭燕厦门现代医药仓储中
	号、厦发改服务函		心项目(平台)环境影响登记表的审
	[2014]13 号		批意见》(厦环监[2013]表 29 号)
鹭燕医药福 州仓储中心			《关于福建鹭燕中宏医药有限公
	侯发改核准[2013]3 号	侯国用	司鹭燕医药物流园项目的环评审
		(2012)第	批意见》、《关于福建鹭燕中宏医药
		209157 号	有限公司鹭燕医药物流园项目环
			评审批意见的补充意见》
鹭燕医药莆		莆国用	
田仓储物流	荔发改[2014]20号	(2014)第	荔环保开许准[2014]030 号
中心(一期)		N2014024 号	
零售连锁扩 展项目	厦发改服务[2013]4		
	号、厦发改服务函		厦环监[2012]表 114 号
	[2014]12 号		

如上表所示,发行人本次募集资金投资项目均已取得发改部门的投资立项批复及环保主管部门的环境影响评价批复意见,其中"现代医药物流中心项目"项下的仓储物流中心均已合法取得相应土地使用权,"零售连锁扩展项目"将通过租赁或购置房屋等方式设立及运营零售及连锁药店。

基于上述,结合发行人提供的相关文件资料及说明并经本所经办律师核查,发行人本次发行募集资金投资项目符合国家产业政策、环境保护、土地管理等法律和行政法规的规定。

本补充法律意见书正本一式三份。

(下接签字页)

(此页无正文,系《北京市金杜律师事务所关于鹭燕(福建)药业股份有限公司首次公开发行并上市的补充法律意见书(九)》的签字盖章页)



马艾艾

单位负责人:

二〇一六年一月七日